
COMUNEDI LICODIA EUBEA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

ORIGINALE

DETERMINAZIONEN. 32 DELBA 2523 DEL REGISTRO DI SEGRETERIA

N._/9 del (8 04-2523 Registro Affari Generali (Ufficio Contenzioso)

OGGETTO: Affidamento incarico assistenza legale stragiudiziale — Avv. Nello Gandolfo —

Liquidazione fattura



COMUNE DI LICODIA EUBEA
(Città Metropolitana di Catania)

OGGETTO: Affidamento incarico assistenza legale stragiudiziale — Avv. Nello Gandolfo -
Liquidazione fattura

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO CONTENZIOSO

Premesso che:
- con delibera di G.M.n.83 del 05.10.2022èstato affidato all’avv. Nello Gandolfo la prestazione di

assistenza legale stragiudiziale consistente nella redazione di un parere, finalizzato alla verifica delle
pretese avanzate dagli Avvocati Massimiliano Catanzaro e Santi Pappalardo e suggerire il percorso
da seguire al fine di evitare che l’Ente possa essere esposto ad eventuali azioni giudiziarie;

- con determina dirigenziale n. 851 del 12.10.2022 è stata impegnata la somma di €1.196,00
comprensiva di CPA, al Cap. 1058 “Spese per liti ed arbitraggi”- Codice di Bilancio 01.11-
1.03.02.11.006 — Impegnon. 372 - da corrispondere all’anzidetto legale;

Vistoil parere rilasciato dall’ Avv. Nello Gandolfo acclarato al protocollo generale dell’Ente il 14.11.2022 al

n. 7994, agliatti dell’ufficio;

Preso atto cheil professionista ha espletato e concluso l’incarico conferito;

Vista la fattura elettronica n. 1/2023 del 09 Gennaio 2023 dell’importo complessivo di € 1.196,00, acquisita
al protocollo generale dell’Ente il 10.01.2023 al n. 315, trasmessa dall’avv. Nello Gandolfo con Studio
Legale in Licodia Eubea (CT)- Via del Popolon. 21 - quale saldodell’incarico de quo;

°

Accertatala disponibilità dei fondi;

Atteso di dover provvedere in merito agli adempimenti consequenziali;

Viste le Leggi 8 giugno 1990,n. 142 e 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;

Ritenuto di dover provvederealla liquidazione ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs 18/08/2000n. 267;
Visto l’O.R.EE.LL. della Regione Siciliana;

DETERMINA

- Di approvare quanto in narrativa esposto che quisi intende essere riportato;

- Di liquidare e pagare in favore dell’avv. Nello Gandolfo con Studio Legale in Licodia Eubea (CT),
Via del Popolo n. 21, C.F. GND NLL 76D08C351W, la fattura elettronica n. 1/2023 di € 1.196,00,
in premessapresentata così specificata: € 1.000,00 importo, € 150,00 spese generali 15% ed € 46,00
CPA 4% - a saldo dell’attività professionale svolta in favore dell'Ente;

- Di imputare la sommadi € 1.196,00 al Cap. 1058 (Spese perliti ed arbitraggi) — Codice di Bilancio
01.11-1.03.02.11.006 — Impegno n. 372 — Anno 2022;

- Dieffettuare il pagamento sul conto corrente indicatonella fattura;



- Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di

competenza.

; Ofimn: ITORE
D "af 10 CONTENZIOSO

Sig.ra Lula Modica sh Toscano
U d

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la Determina dell’Ufficio Contenzioso

AUTORIZZA

L'emissione del mandato di pagamento di € x. 4 16 do a favoredelle Ditte creditrici come
î

sopra identificate, sul Codice di Bilancio N. 04M 4.03 02 MM 906 car 195
dell'esercizio finanziario 2222 (Impegno N. 372 Anno 2022 Lig. 3O_)

Licodia Eubea lf 8 GEN, 2023

Lisa. 30



AIN__/1GPubblicato all’albo informaticoil

CERTIFICATODI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale,su dichiarazione del messo comunale, certifica che la

presente determinaè stata affissa all'Albo informatico per 15 giorni consecutivi,

dal sal , senza/con osservazioni.

Dalla Residenza Municipale,lì

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALEIee1!or_Per copia conformead uso amministrativo IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì


